DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 375

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 1º DE DEZEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 1

EXTRATO DE CONTRATO 1

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 1

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,

através de seu Presidente, torna público para o conhecimento dos

interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 8.666/1993 e

suas alterações posteriores da Lei Complementar nº 123/2006 e de

outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço Global,

objetivando Contratação de empresa para execução de serviço de

pavimentação em blocos sextavados, drenagem superficial e

passeios na vila união do P.A 1º DE janeiro na Zona Rural DO

Município DE Palmeiras Do Tocantins/TO. A sessão será realizada

na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada

na: Rua Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, Centro, Palmeiras do

Tocantins - TO, sendo conduzida pela Comissão Permanente de

Licitação desta Prefeitura Municipal com data de abertura

agendada para 18 de dezembro de 2023 às 09:00hrs. O edital e

seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a

Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou

através do Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br,

palmeiraslicitacao@gmail.com ou ainda pelo e-mail

licitacao@palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de novembro de 2023.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 336/2023.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 336/2023

Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
1741/2023

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

014/2023

MODALIDADE: Inexigibilidade

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de

Palmeiras do Tocantins - TO

SIGNATÁRIO
CONTRATANTE:

Francisco Noleto Junior

SIGNATÁRIO
CONTRATADO:

FRANCISCO DE ASSIS SOARES DA
SILVA

OBJETO:

Contratação de empresa para realização de

show artístico do cantor “Deávele Santos”,
no aniversário de 25 anos do assentamento

1° de janeiro, no dia 31 de dezembro de
2023, no Município de Palmeiras do

Tocantins/TO.

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de vigência em 29/11/2023 e

encerramento 29/11/2024

EXERCÍCIO: 2023

ÓRGÃO:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS

UNIDADE:
13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA

CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA:

13.392.0039.2.058 - EVENTOS

TRADICIONAIS, CULTURAIS E DATAS
COMEMORATIVAS

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

FICHA: 219

FONTE DO RECURSO:
1.500.0000.000000/EMENDA

PARLAMENTAR

Palmeiras do Tocantins – TO, 29 de novembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PRFEITO MUNICIPAL

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

E DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 027/2023.

:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO:::

No uso de suas atribuições legais e em conformidade

com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do

Pregão nº 027, Processo Administrativo nº 1065/2023, após

análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o

procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE

BOCAS DE BUEIROS NA ZONA RURAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS/TO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

CONSTRUÇÃO DE BOCAS DE BUEIROS NA ZONA RURAL DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. Fornecedor: MMS

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - CPF/CNPJ:

34.786.796/0001-71. mmsengenharia123@hotmail.com. 63 98128-

3219.

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 1º DE DEZEMBRO DE 2023.             DIÁRIO OFICIAL Nº 375

2

Palmeiras do Tocantins – TO, 08 de novembro de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

PREGÃO Nº 027/2023.

:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:::

No uso de suas atribuições legais e em conformidade

com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de

Pregão nº 027, Processo Administrativo nº 1065/2023, após

análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o

procedimento em epígrafe, nos seguintes termos: Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE

BOCAS DE BUEIROS NA ZONA RURAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS/TO. Francisco Noleto Junior, na condição de

Autoridade Competente, homologou o(s) lote(s) em favor de: MMS

ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA CNPJ: 34.786.796/0001-

71. E-mail: MMSENGENHARIA123@HOTMAIL.COM. Telefone: 63

98128-3219.

Palmeiras do Tocantins – TO, 08 de novembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Autoridade Competente

		2023-12-02T05:49:01-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130